26 SEGUNDA - FEIRA, 25 - ABRIL - 2022  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS
SELVAS - MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A Prefeitura Municipal de
Bom Jesus das Selvas/MA, através da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças, torna público
para conhecimento dos interessados, que decidiu pela RATIFICA-
ÇÃO da ADESÃO Nº 007/2022, Proc. Adm. Nº 0704.1016.2.4/2022,
sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais
normas que regem a matéria, objetivando a Adesão a ata de Regis-
tro de Preços, visando à contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços na locação de horas de máquinas e equipa-
mentos pesados visando atender as demandas da Sec. Municipal de
Administração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças da Prefeitu-
ra Municipal de Bom Jesus das Selvas - MA, pelo valor estimado
R$ 1.343.038,15 (um milhão trezentos e quarenta e três mil trinta e
oito reais e quinze centavos). CONTRATADO: M R COMERCIO
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
26.887.971/0001-99. CONTRATATE: Secretaria Municipal de Ad-
ministração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças - CLÁUDIO
JOEL DA SILVA COITES. Bom Jesus das Selvas/MA, 19/04/2022.
Jilson Silveira Silva Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.
O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio
do Presidente da comissão de Licitação, torna público, que promoverá
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia especializada, para execução da ampliação
dos Platores II e III da Praça da Família, na sede do Município de
Cantanhede/MA, conforme projeto básico. Local e Data do Creden-
ciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada
de Preços: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de ha-
bilitação e proposta de preços serão no dia 12 de maio de 2022, às
08:00 (oito) horas, na sala de licitações, no endereço Praça Paulo
Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA. Edi-
tal: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguin-
tes locais: Portal da Transparência do município: www.cantanhede.
ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como
ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Praça
Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA,
19 de abril de 2022. Emídio Rodrigues Xavier Neto – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - Portaria 011/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022/
SRP OBJETO: Contratação de empresa destinado ao fornecimento
de materiais de consumo desta Administração Pública Municipal.
ABERTURA: 05 de maio de 2022, ás 08:00 horas. LOCAL: www.
licitacidelandia.com.br. INFORMAÇÕES: Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n,
Centro, Cidelândia – MA. Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores
informações: email cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9 8805
4715.. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças
de máquinas de interesse desta Administração Pública Municipal.
ABERTURA: 05 de maio de 2022, ás 14:00 horas. ENDEREÇO:
Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO:
Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente

de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro,
Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais),
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM ou ainda
pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cpl-
cidelendia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715.. OnyklleyFatia-
no Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
-CPL/PMC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022 OBJE-
TO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expedien-
te e limpeza para as Secreatarias de Saúde e Assistencia Social. DATA
DA ABERTURA: Anteriormente marcada para o dia 18/04/2022 às
09h00min, horário de Brasília/DF, a abertura da presente licitação fica-
da ADIADA para o dia 25/04/2022, às 09h00min, por razões de cunho
Administrativo.  Local de Realização: Portal PMC – www.compras-
colinasma.com.br. Edital e demais informações disponíveis em www.
colinas.ma.gov.br e www.comprascolinasma.com.br e Mural de
Contratações do SACOP - www.tce.ma.gov.br- Colinas (MA), 18
de abril de 2022.Jeronimo Cardoso Rosa Neto -Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/
2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Coroatá, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no
Processo n° 3675/2022, AVISA aos licitantes e demais interessados
que a abertura da licitação em epigrafe, publicada no DOE, edição
068, do dia 11 de Abril de 2022, e DOM, pag 02, edição 0125, do dia
11 de abril de 2022, e Jornal O Imparcial pag. 14, do dia 11 de abril de
2022, com Abertura prevista para o dia 27 de Abril de 2022, às 08h00
horas. FICA ADIADO “SINE DIE” motivada pela necessidade de
alteração do edital, Coroatá/MA, 13/04/2022. Eldo de Melo Viana,
Secretário municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2022 - CPL/PMG. A Prefeitura Municipal
de Grajaú – MA, através do Pregoeiro, torna público aos interessados
que a sessão pública se realizará no dia 12 de maio de 2022 às 09:00,
na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Patrocí-
nio Jorge, nº 05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade Pregão
Eletrônico, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para execução de Poços Tubulares profundos (Poços Artesianos),
para a captação de água para as escolas Rurais e Urbanas deste
município, a serem definidas Pela Secretaria Municipal De Edu-
cação, em regime de empreitada global, com o fornecimento do
material, equipamentos e mão-de-obra, conforme as especifica-
ções técnicas contidas no termo de referência, e demais documen-
tos técnicos, em anexo, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente”, sendo
também consultado no portal de transparência http://transparencia.gra-
jau.ma.gov.br/, no mural de licitações do Sacop-Ma https://www6.tce.
ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul maiores informações, bem como
pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser feitos através email
e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99) 98201-9175. Qual-
quer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da
Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na
CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no
endereço acima. Grajaú (MA), 20 de abril de 2022. Thomas Edson de
Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oficial.